
０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和 6年 8月 2日（金）　通算 1447 回　8月第一例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　毎日暑い日が続きますが、会員皆様！　体調はいかが
でしょうか？
　と同時にパリ２０２４オリンピックが開催されており、
毎日寝不足ではないでしょうか？前回のあいさつでもお
話しを致しましたが、気学こよみでは８月６日まで土用
中でございます。気温が体温より暑くなると集中力が無
くなり、思考能力も低下し、感情的になりやすくなります。
また疲れが取れず体力も低下している時です。引き続き
、特にこの期間中におきましては事故や人間関係のトラ
ブル等、注意頂ければと思います。
　早いもので今年度、一ヶ月が過ぎました。目標に向か
って努力し、輝いているアスリートのように私も会長としてしっかり目標をも持ち、楽しいロータリー活動を目指
して参りますので会員皆様、引き続きどうぞ宜しくお願い致します。
　さて、本日は国際ロータリー第２８４０地区ロータリー財団委員会の副委員長であられます小林匡美様に
ロータリー財団についての卓話をお願いしております。
小林様、本日はお忙しい中、太田中央ロータリークラブの為に本当にありがとうございます。小林様は高崎南Ｒ
Ｃの所属でございます。地区補助金委員会の委員長も歴任され、数年間に渡りロータリー財団に関わり、ご活
躍をされております。
　私達が寄付をしているお金がどのように使われているか、そしてどのような事に役立てられているかを短い
時間ではありますが、しっかり勉強して頂き、今後
私達が寄付をするにあたり、各々が意義を持ってロータリー財団に積極的に協力して頂ける事を願い、企画致
しました。小林様、どうぞ宜しくお願い致します。
　そして本日は大変嬉しい事があります。輪島光琉さんが私達の仲間に加わりました。後ほど入会式を行いま
す。推薦者の松本エレクトに紹介して頂きたいと思いますので宜しくお願い致します。
　来週の第２例会は夜間移動例会として桐生梅田にあります清風園で行います。
田村委員長の企画で、風情があり、この時期には最高の場所かと思います。
多くの御参加お待ちしております。
　最後に、いつも例会を設営して頂いておりますクラブ管理運営委員会の皆様に心から感謝を申し上げ、会長
の挨拶と致します。

8月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 岡田　秀一
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

平井　優一

相原　光美
長谷川初江
北澤恵美子
新野　幸子　

例会日　金曜日　12：00～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和6年8月2日　第1例会　岡田　秀一

【会長　岡田秀一】



０2 来訪者の紹介及び会長挨拶・報告　　Episode

国際ロータリー第２８４０地区
ロータリー財団委員会　副委員長  小林   匡美様
（高崎南ロータリークラブ）

０3 本日の行事　　Episode

１．「８月誕生祝・創立発表」クラブ会員組織・強化委員会
　　委員長　田村政一

【誕生祝】
相原光美（４日）
尾関正俊（16日）
髙木勝章（28日）
加藤昭光（26日）

【創立 ( 発表 )】大谷克己、加藤昭光

２．新入会員入会式　輪島 光琉
　　( わじま　ひかる ) さん　
　　推薦者　松本　徹

岡田　秀一



０5 委員会・部会報告　Episode

「Ｒ財団・ポリオ・米山記念奨学寄付者報告」
ロータリー財団委員会委員長　大谷祐三 

「ポ－ル・ハリス・フェロー」バッジ授与　　
マルチプル・ポール・ハリス・フェロー６　
小暮正人 ( 累計 7,000ドル )

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー２
大谷祐三 ( 累計 3,000ドル)

クラブ広報委員会「ロータリーの友」８月号紹介
委員長　相原光美

①

②

０4 幹事報告Episode

幹事　平井　優一

１．８月のロータリーレートは、１ドル＝１５４円です。（７月＝１６１円）

２．分区内の例会変更：館林ミレニアム
　　分区外の例会変更：桐生西、富岡、富岡中央

５．例会終了後理事会を開催します。

４．次週９日は夜間移動例会です。場所：清風園（桐生市梅田町）
　　マイクロバス送迎　集合場所・時間　太田商工会議所会館　１８時
　　現地へ直接行かれる方は幹事へ連絡をお願いします。

３．回覧：ガバナー月信８月号



０6
Episode

【クラブ管理運営委員会】委員長　松月　敏

岡田会長「小林さん、出前卓話ありがとうございます。
　　　　　新入会員輪島さんおめでとうございます。」
平井幹事「小林さん、今日は出前卓話にお越しいただきありがとうございます。」

相原光美「めでたく還暦をむかえます。」
石塚　栄「暑い日が続きます。元気に過ごしましょう。」
尾関正俊「誕生祝をいただきありがとうございます。」
小板橋勉「ロータリー財団小林副委員長、ようこそいらっしゃいました。」
武井智明「長男が会社に８月より入社しました。」
松本　徹「輪島さん、入会おめでとう！」
松月　敏「８月もよろしくお願いします。」

ニコニコボックス

出席報告　　会員総数４６名　本日出席２９名　実質出席率　63.04％

ニコニコ基金・出席報告　

０7
Episode 地区出前卓話　「地区補助金について」　

　　　ロータリー財団委員会　副委員長
小林 匡美様（高崎南ＲＣ）




